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Bästa medlem!  

Äntligen är våren här och snart stundar sommaren!  

Ett säkert vårtecken är Ellen Key-sällskapets medlemsutskick med  

Årsskrift 2025 och sommarens kulturprogram.  

I årets skrift träder vi in genom solgrinden på Ellen Keys Strand och vandrar 

från rum till rum bland textilier och tänkespråk, guidade av författarna Tina 

Ignell och Magnus Florin. Tina Ignell har inventerat och arbetat med 

textilierna på Strand och Magnus Florin har fördjupat sig i tänkespråken som 

står skrivna på villans väggar, men också dess plats i Ellen Keys liv och 

författarskap. 

Det är en initierad och spännande guidning som fördjupar vår kunskap och 

hjälper oss att se nya vackra och tänkvärda detaljer i Ellen Keys fantastiska 

hem.  
 
Program för sommaren 2025 

Vi välkomnar er till sommarens kulturaftnar. Även i år möts vi dels på Strand, dels i Vadstena 

och i Hästholmen. Notera platsen vid respektive programpunkt nedan! 

En nyhet för i år är att vi bjuder på den klassiska kringlan från Väderstads konditori på våra 

kulturaftnar på Strand. På årsmötet i Hästholmen och på författarsamtalet i Vadstena blir 

det smörgås. Kringla eller smörgås intas efter föreläsningen tillsammans med sedvanligt te, 

helt i Ellen Keys smak och tradition.  

Vi ber om föranmälan senast två dagar före alla våra aktiviteter till   

Gun Britt Fredriksson 0730 59 38 50 eller Majken Backman 0735 99 54 48.  

Inträde 120 kr för medlemmar och 150 kr för icke medlemmar.  

I priset ingår föreläsning/underhållning samt förtäring. 
Obs! Kontantbetalning eller Swish nr 123 245 8966.  

 

 



15 maj: Kallelse till Ellen Key-sällskapets årsmöte med musikunderhållning! 
 

 

 
 
Gunnel Frisk, piano, musiklärare, tonsättare och körledare, 

Moa Frisk, cello, klassiskt skolad, musik- och kulturledare på 

Musikskolan och Annika Lidegran, tvärflöjt, lärare på 

Kulturskolan - samtliga verksamma i Ödeshög. 

 
Foto: Linnea Lidegran Correira. 

 
 

Årsmötet inleds med konsert där stycken av Joseph Haydn och Franz Schubert framförs av 

Gunnel Frisk, Moa Frisk och Annika Lidegran.  

Verksamhetsberättelsen delas ut på mötet och finns på hemsidan. 

Tid och plats: Bygdegården i Hästholmen den 15 maj kl 19.00 

 

 

3 juli: Två skönlitterära böcker om Malin Blomsterberg – Ett spännande möte 

mellan författarna Malin Haawind och Gun Berger. 

  

Malin Haawind: författare, redaktör, översättare och skrivarkurslärare och Gun Berger: författare, skrivarpedagog 
och lektör. Foto Marlene von Dahn. 

 
Malin Haawind Den som följer en stjärna vänder inte om och Gun Berger Malin Blomsterberg 
Livet på Strand, två författare, båda stipendiater på Strand, men med olika bakgrund ägnade 
mycket tid åt research kring Malin Blomsterberg.  
Malin Blomsterberg, hushållerska, vän och sekreterare, som arbetade hos den världsberömda 
Ellen Key, blev förra året föremål för dessa två böcker som kom ut med några dagars 
mellanrum! 
Moderator Helena Broms, Ellen Key-sällskapet. 
Tid och plats: Vätternkyrkan i Vadstena den 3 juli  kl 19.00 

 



 
10 juli: Textilierna på Ellen Keys Strand – Tina Ignell. 

 

 

Tina Ignell: Författare, redaktör och vävare. Utbildad på Handarbetets Vänner 1988–90.  

VD på Östgöta Hemslöjd 1990–2000 och arbetar sedan 2004 som redaktör på tidningen  

VÄVmagasinet. Foto: Bengt Arne Ignell. 

 

Tina Ignell berättar om sitt gedigna arbete med textilierna på Strand, ett arbete som hon 
påbörjade 2016 och som bland annat resulterade i ett verk i två band 2022. Hon har 
dokumenterat allt från konsthantverk till vardagstextil och skapat nya rekonstruktioner efter 
slitna förlagor. Dessutom har hon fördjupat sig i textiliernas betydelse för Ellen Keys 
intentioner med Strand. Ett hem där Ellen Key kunde förverkliga sina idéer om skönhet och 
hemmets själ.  

Tid och plats: Ellen Keys Strand den 10 juli kl 19.00 

 
 

31 juli: Elsa och Natanael Beskow. En kärlekshistoria – Annika Persson. 

 

Annika Persson är samhälls- och kulturjournalist och har bland annat 
medverkat i tidningen Vi Läser. År 2024 utkom boken om makarna Beskow 
och dessförinnan har hon skrivit biografier om Märta Måås-Fjetterström 
respektive Lena Nyman. Foto: Thron Ullberg. 

 

Annika Persson talar om makarna Beskows liv, deras 
arbete och kamp för ett bättre samhälle. Liksom Ellen Key 
var de engagerade i barns och arbetares villkor samt 
ivrade för kultur och folkbildning. Elsa Beskow och Ellen 
Key stod varandra nära; bland annat hade Elsa varit Ellens 
elev.  

Tid och plats: Ellen Keys Strand den 31 juli kl 19.00 

 



 

 
Välkommen att bli medlem och stödja Ellen Key-sällskapet. 

Som medlem får du ett vårutskick med årsskrift och kulturprogrammet för sommaren. 

Du får även ett höstutskick med vårt höstprogram. 

Vi har evenemang på flera platser i Östergötland och varje år i december firar vi Ellen Keys 

födelsedag (11 december) i Stockholm med en föreläsning eller annat intressant program.  

Medlemskap kan tecknas på plats eller avgiften betalas in på vårt bankgironummer 5244- 

8438 eller swish 123 245 8966. Avgiften är 150 kr för enskild och 200 kr för samboende par.  

Vi ber att ni fyller i ert namn och adress på inbetalningsavin. 

Ellen Key-sällskapets styrelse består av:   

Kerstin Strand, ordförande, e-post: annakerstin.strand@gmail.com 

Marianne Bremer vice ordförande, Majken Backman, kassör 

övriga ledamöter: Gun-Britt Fredriksson, Margareta Karlsson, Ann-Mari Tormalm, 

Marlene von Dahn och Helena Broms. 

 

Har du idéer om program för kommande kulturaftnar eller annan aktivitet är du 

välkommen  att kontakta styrelsen.   

Folkuniversitetet erbjuder studiecirklar i ämnet Ellen Key och hennes verk och idéer och vi i 

Sällskapet har utformat cirkelmaterialet. För tillfället finns det bland annat cirklar i Motala, 

Vadstena och Linköping men fler platser är på gång. 

 

För mer information om Ellen Key och Ellen Key-sällskapet gå gärna in på vår hemsida 

www.ellenkeysallskapet.se  

eller på Facebook:  
facebook.com/ellenkeysager.se  
facebook.com/EllenKeyaktuellt  
 
Ellen Keys Strand öppettider www.ellenkey.se  
Vi samarbetar med:  

 

 

 

 


